
 
 

ЗБОРНИК НА ТРУДОВИ  
 

Втора меѓународна научна конференција 
„Влијанието на научно – технолошкиот развиток во 

областа на правото, економијата, културата, 
образованието и безбедноста во 

Република Македонија“ 
 

 
 

 

 
 

Скопје 30-31 октомври 2014 

 



 

 

ЗБОРНИК НА ТРУДОВИ: Втора меѓународна научна конференција  
„Влијанието на научно – технолошкиот развиток во областа на правото, 
економијата, културата, образованието и безбедноста во Република Македонија“ 
 

Организатор: Институт за дигитална форензика 
            Универзитет „Евро-Балкан“ - Скопје 
 
 
Уредник: Проф.д-р Сашо Гелев 
 
 
 
Издавач: Универзитет „ЕВРО-БАЛКАН“ Скопје 
        Република Македонија 
         www.euba.edu.mk 

 
 
 CIP - Каталогизација во публикација 
Национална и универзитетска библиотека "Св. Климент Охридски", Скопје 
 

001.3:330/378(497.7)(062) 
 
МЕЃУНАРОДНА научна конференција (2 ; 2014 ; Скопје) 
   Влијанието на научно-технолошкиот развиток во областа на правото,  
економијата, културата, образованието и безбедноста во Република      
Македонија : зборник на трудови / Втора меѓународна научна            
конференција, Скопје 30-31 октомври, 2014 ; [уредник Сашо Гелев]. -   
Скопје : Универзитет "Евро-Балкан", 2014. - 575 стр. : илустр. ; 24см 
 
  Дел од трудовите на англиски јазик. - Библиографија кон трудовите 
  
 ISBN 978-608-4714-11-8 
 
 а) Научен развиток - Општествени науки - Македонија - Собири 
COBISS.MK-ID 97406218 

 

 
 
 

Сите права ги задржува издавачот и авторите 
  

http://www.euba.edu.mk/


ЗБОРНИК НА ТРУДОВИ                         Втора меѓународна научна конференција 30-31.10.2014 Скопје 
 

2 
Универзитет „Евро-Балкан“ - Скопје 

Програмски одбор 

 Проф. Д-р Митко Панов, Универзитет Евро Балкан - Претседател 

 проф. Д-р Сашо Гелев – Електротехнички факултет Радовиш 

Универзитет Гоце Делчев Штип,  Република Македонија 

копретседател 

 проф. Д-р Павлина Стојанова, Универзитет Евро Балкан 

копретседател 

 Проф. Влатко Чингоски, Електротехнички факултет Радовиш 

Универзитет Гоце Делчев Штип,  Република Македонија 

 Проф. Д-р Божо Крстајиќ, Електротехнички факултет - Подгорица, 

Црна Гора 

 Доц. д-р Роман Голубовски, Електротехнички факултет Радовиш 

Универзитет Гоце Делчев Штип, Република Македонија 

 Проф. Д-р Аристотел Тентов, Факултет за електротехника и 

информациски технологии, Универзитет Св. Кирил и Методиј – 

Скопје, Република Македонија 

 Доц. Д-р Марија Календар, Факултет за електротехника и 

информациски технологии, Универзитет Св. Кирил и Методиј – 

Скопје, Република Македонија 

 Доц. Д- Атанас Козарев, Европски универзитет Република 

Македонија- Скопје 

 Проф. Д-р Атанас Илиев, Факултет за електротехника и 

информациски технологии, Универзитет Св. Кирил и Методиј – 

Скопје, Република Македонија 

 Проф. Д-р Тони Стојановски, Австралија 

 Д-р Зоран Нарашанов, Винер осигурување, Скопје, Република 

Македонија 

 Проф. д-р Лада Садиковиќ, Факултет за криминалистика, 

криминологија и безбедност, Универзитет во Сараево; 

 Проф. д-р Здравко Скакавац, Факултет за правне и пословне 

студије, Универзитет УССЕ, Нови Сад; 

 Доц. д-р Марјан Николовски, Факултет за безбедност, 



ЗБОРНИК НА ТРУДОВИ                         Втора меѓународна научна конференција 30-31.10.2014 Скопје 
 

3 
Универзитет „Евро-Балкан“ - Скопје 

Универзитет Св. Климент Охридски, Битола, Република 

Македонија 

 Проф. д-р Гордан Калајџиев, Правен факултет, Универзитет Св. 

Кирил и Методиј – Скопје, Република Македонија 

 Д-р Никола Протрка, Полициска академија, Загреб, Република 

Хрватска 

 Проф. Д-р Стефан Сименов, Академија за внатрешни работи на 

Република Бугарија 

 Доц. Д-р Оџаков Фердинанд, Министерство за одбрана на 

Република Македонија 

 Доц. д-р Лидија Раичевиќ, Основно јавно обвинителство за борба 

против организиран криминал 

 

 

  



ЗБОРНИК НА ТРУДОВИ                         Втора меѓународна научна конференција 30-31.10.2014 Скопје 
 

4 
Универзитет „Евро-Балкан“ - Скопје 

 

Организацискиодбор 

 Проф. д-р Сашо Гелев, претседател 

 Проф. д-р Павлина Стојанова, член 

 Доц. Д-р Мимоза Клековска, член 

 Доц. Д-р Снежана Черепналковска-Дуковска, член 

 Доц. д-р Александар Даштевски, член 

 Доц. д-р Вангел Ноневски, член 

 Доц. д-р Јорданка Галева, член 

 М-р Игор Панев, член 

 М-р Маријана Хрисафов, член 

 Зорица Каевиќ, член 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЗБОРНИК НА ТРУДОВИ                         Втора меѓународна научна конференција 30-31.10.2014 Скопје 
 

5 
Универзитет „Евро-Балкан“ - Скопје 

П Р Е Д Г О В О Р 
 
 

 Конференцијата се организира да се согледа 
влијанието на научно - технолошкиот развоток во областа на 
правото, економијата, културата, образованието и 
безбедноста во Република Македонија.  

 Минатата година за прв пат ја организиравме оваа 
конференција со цел студентите од вториот и третиот циклус 
на студии да се оспособат за пишување и презентирање 
научно-стручни трудови, а останатите учесници да ги 
пренесат своите најнови истражувања во посочените области. 

 Втората конференција во однос на првата по бројот на 
презентирани трудови беше поспешна. Презентирани беа 
повеќе од 60 труда. 
 За следната конференција ќе се потрудиме најдобрите 
трудови покрај тоа што ќе излезат во зборникот на трудови од 
конференцијата, да ги  издадеме и во наше списание со 
интенција тоа да прерасне во меѓународно списание. 

 
 
 

Проф. Д-р Сашо Гелев 
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